
51310' У 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
i T 0(Р. JO. oZDol'f № /̂ 50 

Об организации движения транспорта 
в период проведения капитального 
ремонта Демидовского моста 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период 
проведения капитального ремонта Демидовского моста, в соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ограничить движение по Демидовскому мосту трамвайного 
транспорта, автотранспортных средств массой более 10 тонн на период с 
9 октября 2021 года до окончания работ по капитальному ремонту 
Демидовского моста. 

2. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации 
города Тулы совместно с муниципальным казенным учреждением «Центр 
организации дорожно-транспортной деятельности города Тулы»: 

а) провести мероприятия по установке на подъездах к Демидовскому 
мосту соответствующих дорожных знаков, ограничивающих движение 
транспорта; 

б) организовать движение трамваев маршрутов №№ 6, 9, 10, 11, 15 и 
автобусов маршрутов № 8, 16, 21, 25 по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города Тулы на период проведения работ в 
соответствии с планом организации движения городского пассажирского 
транспорта (приложение); 

в) установить контроль за работой городского Пассажирского 
транспорта. 

3. Рекомендовать ГУ ТО «Тулаупрадор» при рассмотрении заявок на 
право проезда по дорогам регионального, межмуниципального и местного 
значения Тульской области учитывать в работе введенные ограничения 
движения Демидовскому мосту. 

0 0 2 6 1 1  

4. Рекомендовать УГИБДЦ УМВД России по Тульской области оказать 
содействие в обеспечении безопасности дорожного движения и 
предупреждения нарушений проезда тяжеловесных транспортных средств в 
соответствии с пунктом 1 постановления. 

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Тулы 

7. Постановление вступает в силу 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от/.-//Г. MfO 

План организации движения 
городского пассажирского транспорта 

на период проведения работ по реконструкции Демидовского моста 
с 9 октября 2021 года до окончания работ 

ч •• "X 
> \ Трамваи, 

осуществляющие транспортную работу по регулируемому тарифу 
- Л 

№ 
м-та Наименование маршрута 

Кол-во, ед 
- - i Схема движения № 

м-та Наименование маршрута 
раб. 
дни 

вых. 
.дани 

Схема движения 

6 ст-н "Металлург" -
ул. Штыковая ̂  „ 

* 
V 

t 
0 движение не осуществляется 

9 Московский вокзал-
ст-н "Металлург 12 10 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата -
ул. Епифанская - ул. Пролетарская - Чулковский 
мост - ул. Советская - ул.Коминтерна -
Московский вокзал - Павшииский путепровод • 
ул. Воздухофлотская-ул. Тихмянова - Одоевское 
шоссе 

10 ст-н "Металлург" -
Кондитерская фабрика 0 0 движение не осуществляется 

11 Щегловская засека-
Красный перекоп 4 0 

Щегловская засека- ул. Кирова - ул. Марата -
ул. Епифанская - ул. Пролетарская -
ул. Советская - ул. Оборонная - ул. Кауля 

15 Щегловская Засека -
ул. Штыковая 0 0 движение не осуществляется 

Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу по регулируемому тарифу 

№ 
м-та Наименование маршрута 

Кол-во, ед 

Схема движения № 
м-та Наименование маршрута раб. 

дни 
вых. 
дни 

Схема движения 

8 Автостанция "Восточная" -
18-й проезд 6 5 

ул. Петра Алексеева - ул. Староникитская -
ул. Оборонная - ул. Советская - Чулковский мост 
- Демидовский путепровод - ул. Октябрьская -
ул. Карпова 

16 Областной роддом -
Московский вокзал 11 6 

2-ой пр-д Гастелло - ул. Фучика - пр-д Марины 
Расковой - ул. Вильямса - ул. Кутузова -
ул. Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская 
(ул. Карла Маркса)-Демидовский путепровод -
ул. Октябрьская-ул.Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Путейская 

21 Малые Гончары -
Щегловская Засека 7 4 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская — ул. Советская — 
Чулковский мост-ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Кирова - ул. Щегловская Засека 

25 

пос. Скуратове (пос. 
Угольный) - Тульский 
областной онкологический 
диспансер 

6 б 

пос. Угольный (пос. Озерный) - ул. Скуратовская 
- пр. Ленина - ул. Советская - Чулковский мост -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Кирова - . 
ул. Кутузова - ул. Вильямса - проезд {^Рамбвой 
- ул. Ушинского j jf д/ 




